
č. j.  Si 336/2023 - 12  

 

 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň  

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA:  Si 336/2023 

 

VAŠE ZNAČKA:      

VYŘIZUJE:  Bc. Ivana Bittnerová 

DNE:  11. 12. 2023   

 

Poskytnutí informace 

Vážená paní,  
 
Krajský soud v Plzni, jako povinný subjekt, obdržel dne 1. 12. 2023 prostřednictvím datové 
schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž žádáte o „poskytnutí všech 
trestněprávních pravomocných rozsudků a zprošťujících soudních rozhodnutí vydaných ve souvislosti s Válkou na 
Ukrajině a s problematikou ruské agrese, která do dnešního dne byla vydána (zejm. se jedná o rozhodnutí o TČ 
dle § 352 TrZ, § 355 TrZ, § 356 TrZ, § 357 TrZ, § 358 TrZ, § 364 TrZ a dle § 365 TrZ).“ 

 
Podobnou žádost od Vás povinný subjekt obdržel dne 25. 9. 2023, evidovanou pod sp. zn. Si 

268/2023. Povinný subjekt Vám přípisem ze dne 9. 10. 2023 č. j. Si 268/2023 – 11 sdělil, že 

provedl lustraci požadovaných informací v aplikaci CSLAV (Centrální statistické listy a 

výkaznictví) za rok 2022 a 2023 zadáním požadovaných paragrafů zákona č. 40/2009, trestní 

zákoník Sb. Tímto způsobem bylo vyhledáno několik řízení, která povinný subjekt následně 

prostudoval v kontextu s Válkou na Ukrajině a s problematikou ruské agrese, přičemž ani jedno 

z nalezených řízení neodpovídalo Vámi požadovaným kritériím. 

Vzhledem k tomu, že nová žádost ze dne 1. 12. 2023 odpovídá stejnému obsahu, provedl 

povinný subjekt lustraci všech prvostupňových a odvolacích trestních řízení vyřízených od data 

vyřízení žádosti vedené pod sp. zn. 268/2023, tedy od data 9. 10. 2023, přičemž ani v tomto 

případě nebylo nalezeno žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 

Tímto považuji Vaší žádost za vyřízenou. 

S pozdravem 

Bc. Ivana Bittnerová 

pověřená vyřízením žádosti o informace 

 

mailto:podatelna@ksoud.plz.justice.cz

